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____ to höjd scen 1890 och kar 

möj- der dr pätnljende åren mer..
gtivit fart åt den vll- 

lcke mindre
än ijo nya traster hade bildats 
under den nya t ull t anden rohm 
1900. Tack vare sammaeiidulnin- 
gen ha de tnllskyddade industn.d- 
kerna varit i stånd att draga tull 
nytta al tallarna och därigenom 
lörvärivat ett monopol på matk- 

, hvarom vi hemma ha någon 
föreställning genom socker ringen 
De inhemska konsumenterna t vin­

das såväl i regietrsmdt hrd,
T TV ■35 TILL hiva gamla * iCHNVåi :: Vid törataMa de »<!»(, begår SII lid vår» fabri ä eter. -hg Detta är den tnbut,Posta! Note. DaassOrderHelt år tffl Sverige 
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KtTN DE«-behöfva ej regietreme-1 joo 1 Vi f :lvetet eDer modsetet gti v a Ja; bar allra bästa sw.»rti«s TA 
MARAC, P1NF.. „ BJÖRK oth 
BLACK ASM JACK PIN K. 
MIX ED SLABS och POPLAR 
Så gom» utförd i Ert Urm, 2 eller 
3 'tuls', 75c per curd. om vcikm ar 
köpt irån mig, eljest $t <*> Ho be­
sparing af 2>c per cord-

Empire” Trä Fiber Plaster 
Empire” Gement Vägit-plas- 

ter.

KONTOR, lur
1 ry. ken oca Hukhandel är beläget å )« Fouatain St-, invid ./. 
Lnth. Kyrkan.

uppgift att lägga stm på Honda 
och bnuler i vägen lör detta mål, 
är dömdt till nesierlag i förväg.

ntnr-
ffesJkaod# Lnndsmio Alltid Valkomna

“Empire” Finish P1 ster 
“Empire” Brandfritt Vagg-::

plaster
“Empire” Ever Ready Plaster • ■ 
“Gold Dust” Finish Plaster 
“Qilt Edge” Gips

samt andra
Gipsprodukter.

kare och lydkligare l~nrmde, helt
JOHN E. LIOHOLM 
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n,neger
aruvurlunda, ia 189», då rir Wilfrid
första gången valdm. och darior

Andy Gibsontvekar «j nr Witfrid att kommen- gas nu att betala i genomsnitt 20 
—25 proc. mer för amerikanska 
tnllskyddade varor än utlandet 
Det bar beräknats, att Förenta 
Staterna konsumerar ärligen för 
omkring 6 milliarder dollars indu­
strivaror. Hade dessa kunnat er­
hällas för samma pris som utlan­
det betalar, sä skulle de kostdt en­
dast 4—5 milliarder. Tullskvddvt 
kostar med andra ord amerikaner­
na 1,5 miljarder ärligen. Hvarje 
familj i hefa landet mäste enligt 
denna beräkning betala i genom- Phonografer och Grapholoner.
snitt 90 dollars eDer 340 kr., 
skatt, som väsentligen stannar i 
indus t r ibaronernas fickor.

dera framät utefter hela hnit Det tjugonde århundradet tillhör
Phune 2387.

Vedgårdar: ^rincess och Pacific, 
och George St.

itio-

#

Tullfrågan I Féreeta Staterna.Hea. Thomas Greenway dåd.
1 fredags morse spridd* Ublegr* tlc» af C.P.1L förut var. Men C. 

fen det oväntade budet frän Otta- ‘ P.R.. ville ej gifva med sig, och 
wa, att Mamtobas L d. premier- Ottawa-regermgen mäste na tur- 
minister, Honorable Thomas ligtvis hälla i heigd sitt kontrakt
Greenway <Jlidit i den höga äldem i med C.P.R., men icke desto mmd-

BELL Pianon och 
Orglar

/ ;
Anteckningar från en socialstudie­

resa.
.. Skrif efter vår bok; Jen fås fritt och <k.<ll gitva Eder upp- I • 
11 lysning om hvad folk, som följer med sin tid begtgnar. * jDet är

klart för samhällsåötWättrar en, 
men därför icke mindre sant, att 
han i iä afseenden har anledning 
ta mera intresse i ett främmande 
lands lagstiftning än i dess tull- 
lagstiftning. TuUfrägan rön andra 
än köpmän och industriidkare. l>en| 
är intimt förbunden med nutidens 
sociala lii, och på frågans behand­
ling antingen i fr ihandels vänlig el­
ler protektionistisk rik tinne beror

r Hon. mr Greenway, som re .avlutade mr Greemway
under
siontn representerade Låsgar $ombol.«get om byggandet af ett järo- 
hberai representant, hade för nå g- b&j.vnät 1 Manitoba. Det höll pä 
ra veckor sedan utnämte till tntxl att komma till blodautgjuteke mel- 
lem 1 jarnv ägskommissioocti att re-1 lan de kämpande paxtietpfi., och 
presenter* Västra Canada och var liksotn Engelbrekt inför den dan- 
p> väg till Ottawa för att tillträ ske konungen, lemnade mr Grten-

under-
Jen senaste parlamentssen»| hamllmgarna med Northern Pacific

WINNIPEG PIANO & ORGAN Co 
Maiiilobe Mall, 193 Porta ge Avs 

NV Innlpeg Manitoba Gypsum Co., Ltd.
Kontor oeh Fabrik I 

Wlnnlpeg, Man.
(Forts.# i nästa n:r.)

Det billigaste 
sättet

da sått ämbete, då han råkade å- way och mr Josef Martin Ottawa 
draga sig en stark attack af aath för att återvända till Wmnipcg 
ma, hvilken om några dagar ända- med sir John McDonalda vägran Uppmärksamhet hänledes på

GOD KVALITET AF HAR
till icke ringa del lösningen af för­de med döden. 

Genom
att ändra C.P R.-chartern, men då 
de hunnit till Fort William, fingo 
de telegram att komma 
till Ottawa igen — och Manitoba 
hade segrat. Den andra och sista 
hårda dusten mr Greenway utkäm­
pade med Ottawa-regeringen var 
om skolfrågan 1 Manitoba, b vari­
genom dualsystemet uppha--.es och 
ersattes med det nuvarande. Denna 
fråga uppref ej allenast dm»
utan hotade att ställa tiU iörvwa-

mögenhetsfordelnmgens stora pro­
blem. Liksom hvarje efiektiv åt­
gärd 1 riktning af tullskyddets 
stärkande nödvändigtvis medför 
en ytterligare föfstärkning af den 
ojämna förmögenhetsfördelmngcn 
— enär tullskyddet, likgiltigt hur 
det anordnas, är ett privilegium 
för någon på andras bekostnad — 
så tenderar hvarje betydelsefullt 
ste' 1 riktning af full frihandel mot 
en jämnare förmögenhetafördel- 
ning; liksotn en till sina yttersta 
konsekvenser förd protektionistisk 
politik måste leda till ruin och 
barbaruam, så måste fullständigt 
genomförd frihandel: produktio­
nens fullständiga fritagaade från 
beskattning och all sådan regle­
ring, som ej förest af vas af hygie­
niska och moraliska hänsyn, prak­
tiskt taladt loda till social fred och 
ett utomordentligt ekonomiskt och 
kulturellt uppsving.

Häraf följer, att i den män vårt 
sociala ansvar vidgas till att om­
fatta ej blott vårt eget land utan 
alla lolk, upphör tullfrågan att 
moraliskt vara en privatsak för de 
olika staterna. Detta så mycket 
mer, som det är uppenbart, att de 
internationella förhållandena ha 
en ekonomisk bas, som starkt på- 
v är kar tullagstiftningen. Det kan 
icke bestridas, att den rådande o- 
trygjgheten och det oroväckande 
rustnmgsraseriet, som nu gripit de 
mest afLägsna och mest fram­
stegs vänliga länderna, bar intimt 
samband med de barbariska tull- 
skrankor, hvarmed de flästa natio­
nerna i växande graid omgifvit sig.

Den store danske patrioten 
Peschke Köedt har med sin intima 
kännedom om nutidéns tullväsen­
de all anledning att klaga och be­
teckna tullagstiftningen som “de­
mokratiens svartaste blad" Detta 
gäller kanhända framför allt Ame­
rika, enär folkviljan här i särskild 
grad haft tillfäHe göra sig gällande 
på landets lagstiftning.

Här är ej platsen att genomgå 
utvr ' lingen af Förenta Staternas 
tuL_^stiftmng. Jag kan endast 
nämna, att frihandelstanken under 
midtem af det förflutna århundra­
det vunnit mycken terräng, och 
det är ej omöjligt, att Amerika 
med tiden skuMe följt Englands ex­
empel att göra slut på tullskvddet 
om jcke inbördeskriget hade kom­
mit under förra delen af 60-talet. 
Detta medförde hög direkt och in­
direkt beskattning, h vilken v är ka­
de som tullskydd. Kriget höll 
därigenom ej blott Amerika utan 
antagligen äfven Europa mycket 
tillbaka Under 80-talet hade en 
svag sänkning af tullarna ägt 
rum, dock endast för att bli starkt 
höjda 1890. Bland andra nyheter, 
som den s.k. McKhdeylagen inför­
de, var “skydd” för jordbrukarna. 
Ds amerikanska jordbrukarna, un­
der hvars konkurrens Europas 
jordbruk suckade, kunde dock dra 
föge eller ingen nytta af detta 
“skydd”, som endast var uppfun­
net för att vinna landttnänoen för 
de lör dem helt naturligt betun­
gande industritullarna. Det höga 
till omkring 50 proc. uppgående 
tullskyddet hade emellertid väckt 
mycket missnöje. 1692 år» kon-

ban» bortgång förlorar 
\ a»tia Canada en af sina förnäm­
sta märkesmän. Hans namn är hi-

att bringa edra aniöriga hit från 
det gamla landet är att köpa 
biljetter för dem i Canada.

C anadian Northern 
Banan

säljer bil,v ter och sähder biljetter­
na till sina agenter i gamla landet, 
hvilka gifva alla nödiga upplysnin­
gar och spara eder risken och be 
sväret af att sända pänningar i 
b ref.

'* » Hårflätor Hi tum S1.00V 
$2.50 v 
$5.00 if

Do. •Juotoriskt furchadt med provinsen 
Mamtobas grundlagggmg och ut- 
veesimg, och i det politiska lifvet 
framstår han som en typ af ett 
slag, som tyvärr är alltför sällsynt 
1 vårt land. Han påminde mer om 
en af de gamla svenska bondehöf- 
tUngarna i iiksdägen, hvilka utan
akademisk bildning men med pr ak-* lingar öfver hela landet, när 
tiskt bondförstånd och kraft^ vil-1 konservativa 
ja gjorde sina stora insatser uti 
landets ixditik, än den engelska 
par lamen turismens yrkespoUtici.
ingenting behagade honom mera 
än att kallas “The Farmer-Pretnier 
uf Manitoba", och det var 
lom titel, ty farmare v ar han till 
lif och själ, och för farmarena och 
deras intressen gjorde han allt 
hv»d han kunde. När han kom hit 
till Mamloba år 1878, slog han sig 
ned i C rys tal City på en tioo atres 
farm, och denna farm gjorde han 
till en mönsterfarm i provinsen.
“Prairic Home” var känd öfver 
hela västern för sin rationella jord- 
brukillrift, och från de fullblodsra- 
»er, som där uppföddes, hämtade 
andra iannare sina aivelsdjur för 
att förbättra sina kreatursbesätt­
ningar. Ilans mål var att göra 
Manitoba till västerns förnämsta 
åkerbruksprovins, och under hans 
regeringstid mellan 1887 och 1899 
grundlädes institutioner och ge­
nomfördes reformer, på hvilka Ma­
nitubas utveckling 1 dag hvilar.
När mr Greenway invaldea i legis- 
laturen första gången år 1879, be- 
fanh sig provinsen i en stormig pe­
riod. Missnöjet var allmänt och 
tilltog med åren på grund af den 
oförmåga den konservativa rege­
ringen 1 Ottawa visade uti att för­
stå Västerns intressen. Den kon-

Do. 24

Pompsdours från $1.00 och upp.

DAM HÅRFRISÖRS AFFÄREN

SEAMAN A PETERSON 
276 Portage, Ave.w

Otta w a-regeringsn 
under sir Caarl.es Tupper 
med sin “remedial" lag återställa 
det dualsystem, som duo katolska 
kyrkan fordrade. Saken aigjordes 
med allmänna valet 1896, i det att 

mgen det konservativa partiet och sir 
Charles Tupper samt remedial-bä- 
leu besegrades, och sir Wilfrid Lau- 
rier och liberalerna \Taldes till mak^ 
ten, och dessa bekräftade Manito- 
bas själfstyrclserät t, så att »kol- 
saken brak tes ur världen. Under

t

Det Nya Hotell “NORDEN”
% 643-45 Logan Ave.

Skrif och begär <1* upplysningar 
Ni önskar. Nämn från hvilket* 
plats Ni vill ha biljett.

4
4
4
iC. W. Cooper 4.

1 Hörnet ef Logen och Nen» O»torna «
4m rekommenderas till skandinaverna inom och utom Winnipeg. 4 

Xogi med första klassens sofrum och matservering, biljard och J 
raksalong. Allmän och enskild lokal för de skandinnviska före- ^ 
ningurna. Största bekvämlighet och tillfredsställelse garanteras.

A sst. C*eneral

passag.-agent 

Can. Nor. Ry. 

Kimripeg.
mr Greenways tid gick provinsen 
stadigt framåt. Invandringen gyn­
nades på ett kraftigt sätt. North­
ern Pacific-hanan gufs den första 
starten till C an adian Northern, 
som nu hunnit utveckla sig till ett 
transkontinentalsystem, men säker­
ligen måste det halva känn ts 
smärtsuant för mr Greenway, att 
denna utveckling skedde på North­
ern Pacific-bolagets bekostnad, och 
han kämpade förgäfves mot den 
nya Roblrn regeringens förslag att 
öfverlåta den inköpta banan till 
Mc Ken z >e & Mann, h varigenom ett 
tredje själfständigt jänwägessys- 
tem blef förhindradt.

Som debattör var mr Greenway 
så framstående, att få kunde mä­
ta såg med honom inom provinsen. 
Eljest var han en man af få ord, 
a vilken skydde alla knep och kon­
ster att göra sig populär i allmän- 

servativa provmaregeringen visade hetens ögon. Han höll på att 
sig också svag uti att göra sina handling och icke ord vore den 
rättigheter gällande inför federal-; måttstock o fientlighetens

skulle mätas med, och han var all- 
Mr Greenway tid trygg i medvetandet att hafva 

tjänat sin provins i sann patriotisk 
anda. Varma och ärliga äro ock­
så de uttalanden, som i dessa da­
gar komma den hädangångns Ma- 

Pro- nitoba-statsmannen till del, ej al­
lenast från politiska vapenbröder 
och motståndare, utan ock från 
män inom provinsens alla sam­
hällslager ̂ ..

Hon. Thos. Greenway föddes den 
25 Mars 1838 i England och kom 
1844 till Huron, Ont., dit hans för­
äldrar utvandrat. Han valdes 1875 
till representant i O t tarwa-parla- 
mentet och flyttade 1878 till Mani­
toba. Han var medlem i legislaxu- 
ren från 1879 till 1903, och inval­
des på nytt till O t ta w a-parlamen­
tet 1904. Han sörjes närmast af 
en åldrig maka jämte sex söner 
och sex döttrar samt två bröder 

behof för provinsen som ankom- och en syster.

U6r mi ett besök!

BRODERNA E1DSV1G, Egare

mI *2

Orsaker hvarför Ni skulle se på den nya
-

SASK-ALTA’ Stål ugnenI
Ristern-a äro (lutibla duplex (petenterade) och begagnade 

endast i "SASK-ALTA" - ugnarna. Som en rist opereras dje 
roende al den andra, kan ingen död eld eller ödsling iif bränsle 
förekomma. Särskildt rum, delande eldstaden i tvänne hällter 
uixler den varma årstiden, koncentrerar värmen under kokkär­
len. Lång Duplex rist kan erhållas om så önskas.

EN DIREKT DRAGLUCKA (patenterad) finnes på framsi­
dan af ugnen, och för att operera den behölver man ej luta sig 
öfver heta kokkärl såsom på andra ugnar, hvilka ha dragkjx- 
kan ofvanpå. "SASK-ALTA" - anordningen gifver också ett 
större ytrum för kokning.

LYFT-TOPPEN (patenterad) öppnar så att »tekaren eller 
rostaren kan regleras jämn och därför steka eller rosta )ämnt. 
De flesta andra ugnar halva "front bar" tvärsöfver.
ALTAS" “broiler"-dörr kan qppnaa oberoende al topp-lyltaren. 

UGNSRÖRET kan sammansättas antingen ofvanpå ugnen 
eller bakom. I senare fallet kan hela toppen begagnas för kokning, gifvande större yta än andra 
ugnar.

® I
-
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regenngvn, tydligen i af sik t att ej 
försvaga partiet, 
samlade de missnöjda och gjorde 
sig till talman för reformerna, o<^h 
år 1887 valdes liberalerna in med 
majoritet, hvar vid mr Greenway 
kallades till ministerposten.
\ insen var då finansiellt bankrutt. 
Ämbetsmännen hade ej lått ut lö­
ner på en lång tid, och några al de 
förmögnare liberalerna måste till 
en tid ‘finansiera' provinsen ur sina 
egna medel. Den första hårda du­
sten måste han utkämpa med C.P. 
R. Detta bolag hade fått rättig­
het att ensamt härska i västra Ca­
nada under tjugu år, då Ottawa- 
regeringen ansåg bolaget borde ha 
betryggat sig för kommande kon­
kurrens. C P.R s regemente börja­
de emellertid inom några år kän­
nas olidligt och en konkurrent med 
banan blef snart ett lika stort liis-

t v
St Z

0 l,Pl
V “SASK-

KOK-TOPPEN är glansaktig (ieke slipad), och denna polerade yt« fordrar därför ringa bemö­
danden att hålla i orbiing.

AUTOMATISKA DRAGLUCKOR äro an brak ta vid båda ändar af eldetaden, att bringa elden 
att uppblossa från bägge Håll.

ASK-PANNAN är extra stor och har stål-ledare att iöra all askaa i pannan.
YTTRE UGNSVAGGEN är buktig, förhindrande läck ning och gifvande en hel afalutumg
RESERVOAREN (patenterad) är sä gjord, att den kan sammansättas eller fråntagas af hvem 
hälst, inga akrufvar eller verktyg erforderliga. Den håller ca. tio gallons.
FÖBNICKLAD KANT kan aftagas lör rengöring, när så är nödvändigt 
FLYTTBAR AUTOMATISK FRONT-HYLLA med lömäcklad kant.
RÖKLEDARNA äro försedda med asbest för att bevara värmen i ugnen.
VATTEN-BASIN kan erhållas att uppvärma reservoarer af hvad storlek som hälst 
UGNENS BAKVÄGG är beklädd med "Fased Aluminium". Denna speciella anordning gör 

SASK-ALTA” - ugnarna omottagliga för lågor från syror dkr fukt och gör praktiskt ugnen oför­
störbar. Som processen är en hemlighet, kan ingen annan ugn ha samma anordningar.

UGNAR AF HÖG VÄRME kunna Insättas när som hälet.
■ Om handlanden där ni bor icke kan förse Er, skrii till os».

♦

Nyslag.
gått el stor fara. 1 desSTreflexso­
ner i oppositionspressen kan nan 
ej undgå att läsa partiet» politi­
ska fattigdom och förklaringen till 
dess kampanjtaktiks futtigbet. Om 
denna pröfning, som nederlag och 
krossade illusioner låtit dem under­
gå, lår tjäna till att öppna deras 
ögen för högre mål in partisvite- 
na och partifördelaxaa, kunna vi 
vänta göda frakter for heta lau-

Den konservativa pressen 'håller 
nu som bäst på att förklara ut­
gången af vakt, och flera t Kärin­
gar hafva kommit till den forstån- 
dtga slutsatsen, ett det var bäst 
som det skedde En del hafva ta­
git bladet från munnen helt och 
håBet samt gifva mr Borden oför­
täckt eina rid. Så säger en: "Plat­
sen att uppdraga 
form för ett parti är icke Halifax

McCLARTSpå tullfrågan med påföljd, att de­
mokraterna på sitt långt gående WINNIPEG.

London, Toronto, Montreal, Vancouver, SL John, N.B., Hamilton, Calgary.
frihan dels pr ogram afgiago med

Det visade sig emellertid i 
dMta som i så många andra f»ll, 
till stor skada för den politiska 
moralen, att vallöftena vida öfver- 
triffade viljan ock förmågem att 
<n4yiia
krisen 1893, » någon mån framkal­
lad af den brist på hawUmgakrslt, 
som demokraterna ådagnlade. 
EJter långt och för aHärslifvet

politisk plat- gera.

Till Sahi hosdet. Stora saker har Laoriet-rege-ntan Ottawa", och uppmanar mr
ringen satt i verket, och för att 
lyckligt föra dem igenom behöfves

Borden att öfver gifva alla haltan­
de frågor och intaga definitiva och 
reella ståndpunkter i de nationella 

vet hvar

.... MILLAR HARDWARE CO.

..................... MOODY A SON

................. ...........  F. C. GREEN

.........................  ROBT WXATT

........................ GLOVER BROS.
........................ . J. A MOONEY
........................ J. L- LAMONT
..............  FOWLEK ti BRBEN
.................... T. E. COLLACOTT

___  BROWN A M1TCHELL
TESKY t ROBERTSON

.........  T. R. STUART A CO

............. KENNBDY BROS.

....................... R. CHAPPELL

...................A. T. FIFE A CO.

.... HICK HARDWARE CO.
......... BLACK BROS
. J. H. BUCHANAN

PORT. LA PRA1R1E, MAN
SF.LKIRK, MAN.................... .
1EULON, MAN. ....... ..
WINNIPEG, MAN........... ..
WINDTHORST, SASK
WADENA, SASK...................
WHITEWOOD, SASK............
WETASKXWIN, ALTA. ......
YORKTON, SASK .......... .

BRAN DON, MAN ..........................
CLARESHOLM, ALTA.................
CALGARY, ALTA.........................
ELMWOOD, MAN........ .................
FLEMING, SASK........................
KENOKA, ONT..............................
LBTHBRIDGE, ALTA...................
MINNEDOSA, MAN................
MOOSB JAW, SASK. .................

Så kom den »vårasamaiSwte ej blott nom ett viset
-r parti utan mellan alla partier, och 

i dessa dagar kr ii ver nntåoneniBn
mönstrar de män, mr Borden har
omkring sig, undrar hvaieet landet vare

servativa, måste träda 
rummet. Utgången af vakt gifver

tni slut, om det koo ea
obetydlig reduktion af 10 procent 
1894. Krisen höil fortfarande i sigockså för hsaiha, ett den gamlaatt fortsätta det

påbörjat, och drager ett lättna- pertOäran inte längre hyllas
(►förr, och härioen det V S

1

WBBpBHB * pHH m IbmMbbW -

>

5x>enöha
Böcher
Vi fora p& lager svenska 

bocker, tryckta i Sverige, 
lämpade for olika smakrikt­
ningar och till samma pris 
som i Sverige med tillägg 
endast för fraktkostnaden. Vi 
emottaga beställningar på 
all svensk litteratur, hvilken 
expedieras fortast möjligt ef­
ter samma prisberäkning. 
Återförsäljare och bibliotek 
erhålla goda v ilkor. Skrif 
efter kataloger, som sändas 
gratis.

Björck & Börjeson
40 W. 28th Street 

New York City
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